14. Propterea, dux optime et fidelis, tene omnia dogmata ejus, prædica, vindica, duc ad eam volentes, compelle nolentes, non dolore suppliciorum, non metu gladii sævientis, sed modesta correptione, et severitate plena dilectionis. Procul absit timor diaboli militans. Sciant hæretici quia catholicus es; sciant catholici quia desestaris hæreticos. Deficiat

A temporibus administrationis tuæ peccantium synagoga, crescat numerus electorum. Si gloriosus efficitur cujus labore dilatantur fines imperii, quanto erit gloriosior cujus labore catholica multiplicatur Ecclesia? Gaude ad lucra Christi, dole in di-pendîs. Semperque in corde tuo maneat apostoli Petri sententia, principes sub hac interrogatione culpau-tis: Cui, inquit, obedire oportet? Deo an hominibus (Act. v, 29)? Hoc itaque tu, dux fidelis, quoties fidei tuæ fervor profanos milites scandalizat, ore et corde dic: Cui obedire oportet? Deo an hominibus? Respondente autem conscientia tua: Deo, loquere, fac, ordina quod diligit Deus; ut quicumque jam contra-rii veritatis existunt, aut sequantur volentes, aut re-maneant murmurantes, et nihil adversus orthodoxam religionem valentes. Neque enim deesse poterunt ex altera parte, quibus placeas in opere bono, quorum corda tibi tenacius inhæreant. Ubique habet fides vera dilectores suos. Quantumlibet extollatur iniquitas, veritas vincit. Sed pene, sint forsitan in multi-tudine exercitus plures hæretici, pauci catholici: magis te oportet viribus fortissimis niti, ut, si gratia Dei respexerit, omnes milites fortissimos facias catholicos, aut certe paucos dimittas hæreticos. Parum adhuc loquor. Ad illas fortasse missus es regiones ubi nullum reperias orthodoxum, vel certe rarissimos ac latentes. Ibi quoque viriliter semina verbum vitæ ad gloriam Christi: redargue multitudinem per-fidorum sine verecundia, sine formidine, sine dubi-tatione; nec prius cogites quomodo eos regas impe-rialibus legibus, sed quomodo corrigas eloquiis spir-italibus: territosque nomine auctoritatis primitus doctrinæ sanctæ repugnare prohibeas, deinde paulatim consentire suadeas. Utile tibi est recta sentire, si alios quoque non deseras in pravitate. Boni ducis instantia plerumque multis præbuit occasionem sal-utis. Sed si forsitan desperas illos posse salvari, bo-num est saluti convenientia prædicare; quia volun-tatem Deus coronat, non facultatem. Seminare pertinet ad officium diligentis agricolæ; superni est muneris ut terra fructificet, votisque cultoris sui re-spondeat. Hac plane circa subditos usus industria fa-cile etiam potestatis sublimibus, et ipsis quorum munere dux effectus es regibus, si qua forte contra-ria veræ fidei senserint, et non cedere poteris, et repugnare, paratus ad martyrium disces. Alioqui qui metuens inferiores offendere, minus exsequitur cau-sam propriæ religionis, quomodo merebitur cum pro-pheta David canere: *Loquebar de testimoniis tuis in conspectu regum, et non confundebam (Ps. cxviii, 46)*?